
Café del Gatto IS 

Það er allt í blöndunni 

Dásamlega skemmtlegur leikur eftir Lenu Burkhardt og Juliu Wagner fyrir 2-5 leikmenn, 8 ára og eldri. 

Leiktími u.þ.b. 30 mín. 

Markmið leiksins 

Hjálpaðu við að undirbúa froðukenndan cappuccino, heitan espresso eða latte macchiato með klaka á 

Café del Gatto. Allir elska hið fullkomna kaffi, svo velu kaffi- og mjólkur flísarnar vandlega úr espresso 

vélinni og útbúðu dásamlega kaffidrykki – lag fyrir lag.  

Berðu fram sérréttiná á réttum tíma og þú fáðu eins mörg kaffiþjónastig. Þannig geta mestu óróaseggir 

orðið sallarólegir. 

Undirbúningur leiksins 

1 Fyrir fyrsta leik þarf að losa íhlutina úr spjöldunum. Setja þarf saman espresso vélina úr rauðu 

pappaspjöldunum (sjá nánari leiðbeiningar að neðan). Staðsetjið vélina þannig að allir leikmenn sjái og 

nái til hennar. Hafið pláss við hlið hennar fyrir kastbunka. 

2 Setjið allar 36 kaffi- og mjólkurflísarnar í pokann og hristið vel saman. Hver flís hefur hvíta mjólkurhlið 

og brúna kaffihlið. Dragið 5 flísar af handahófi úr pokanum og leggið þær vinstra megin við espresso 

vélina með hvítu mjólkurhliðina upp. Endurtakið þetta ferli með 5 flísum hægra megin þar sem brúna 

kaffihliðin snýr upp. 

3 Leggið 45 peninga og 12 sykurmola í sitt hvorn bunkann. 

4 Brjótið upp á hliðarnar á drykkjarseðlinum svo hann standi uppréttur og allir sjái hann vel.  

5 Flokkið nú drykkjarmerkin 45 eftir bollagerð. Raðið merkjunum síðan upp í stigaröð frá vinstri (lægsta 

stigagildi) til hægri (hæsta stigagildi) með framhliðarnar upp. Lægstu stigagildin eru gefin oft. Staflið upp 

merkjunum með sama gildi. Aðeins þarf að nota jafnmörg merki og leikmenn eru. 

6 Nú tekur hver leikmaður einn bolla af hverri gerð og raðar þessum 5 bollum í röð á borðið fyrir framan 

sig. Bollarnir sem ekki eru notaðir eru settir aftur í kassann. 

7 Nú tekur hver leikmaður 5 peninga. Leikmaðurinn sem síðast drakk kaffi, tekur byrjunarflísina og leggur 

fyrir framan sig. Fyrsti leikmaðurinn veruður strax að leggja út pening  í birgðirnar sem þjórfé og byrjar 

því með 4 peninga. 

 

Gangur leiksins 

Leikmenn skiptast á að leika í réttsælis röð. Þegar þú átt leik, máttu velja um eina af eftirfarandi 3 

aðgerðum: 

Kaupa eina kaffi/mjólkurflís eða 

Bera fram 1 eða fleiri kaffidrykki eða 



Taka 2 peninga 

 

Leikmenn skiptast á þar til einn leikmaður hefur borið fram alla 5 bollana sína. Leikmaðurinn sem hefur 

safnað flestum stigum á kaffidrykkina sína sigrar leikinn. 

Undirbúningsflokkar 

Kalt 

Freyðandi 

Heitt 

Hvít mjólkurhlið 

Kaffiþjónsgildi (frá 1-4) 

Brún kaffihlið 

Flísarnar eru eins báðu megin, fyrir utan litinn. 

Útskýring á kaffi/mjólkurflísum 

 

Mögulegar aðgerðir 

Kaupa 1 kaffi/mjólkurflís 

(þetta er algengasta aðgerðin) 

Þú mátt kaupa 1 flís úr espresso vélinni. Verð flísarinnar samsvarar kaffiþjónagildi flísarinnar hinu megin 

við espresso vélina (það skiptir ekki máli hvaða tákn það er). 

Þú mátt greiða verðið  með peningum og setja þá í birgðirnar. Þegar þú tekur flísina úr espresso vélinni, 

rennur næsta flís fyrir ofan niður og breytir verðinu fyrir næsta leikmann.  

Ath.: Flísarnar úr efstu tveimur röðunum eru kosta meira! Fyrir flísar úr efstu röð þarftu að greiða +2 

peninga aukalega og fyrir röðina fyrir næstefstu röðina +1 aukapening. 

Leggðu flísina sem þú keyptir á einn af bollunum þínum. Mundu að þú þarft alltaf að fylla bollana neðan 

frá og upp úr (eins og þegar þú hellir í bolla). Að auki verður alltaf að setja mjólkurflís á hvíta reitinn og 

kaffiflís þarf alltaf að setja á brúnan reit. Þú mátt ekki snúa flísunum eftir að þú kaupir þær og verður að 

nota þær eins þú tókst þær út úr espresso vélinni. 

Til að klára, dregur þú nýja flís af handahófi úr pokanum og setur á auða reitinn efst á espresso vélinni. Ef 

keypt var mjólkurflís, þá er nýja flísin sett inn með hvítu mjólkuhliðinni og á sama hátt ef kaffiflís var 

keypt er notuð brúna kaffihliðin. 

Við útskýrum síðar hvað er sérstakt við sykurmola. 



Dæmi 1: Luna vill kaupa hvíta mjólkurflísina með gildið 3, úr miðjunni vinstra megin á espresso vélinni. 

Kaffiflísin á móti, í miðjunni hægra megin ákvarðar verðið. Hún hefur gildið 1. Luna leggur því 1 pening í 

birgðirnar og tekur mjólkurflísina með gildinu 3. Ef hún vildi hins vegar kaupa kaffiflísina með gildinu 1, 

þyrfti hún að borga 3 peninga fyrir hana, því mjólkurskífan á móti myndi ákvarða verðið. 

Dæmi 2: Cosmo vill kaupa kaffiflís með gildinu 3 úr næstefstu röðinni. Mjólkurflísin á móti hefur gildið 2. 

Þar sem flísarnar í efstu tveimur röðunum kosta meira, verður Cosmo að borga +1 aukapening, þ.e.a.s. 

2+1=3 peningar. 

 

Bera fram 1 eða fleiri kaffidrykki 

(aðeins mögulegt ef þú ert búin að fylla a.m.k. einn bolla) 

Ef þú ert með samsvarandi kaffi/mjólkurflísar á öllum reitum bolla, máttu bera hann fram.Til að spara 

tíma, máttu bera fram nokkra fulla bolla í sömu umferð. Fyrir hvern bolla, færðu peninga og 

drykkjarmerki: 

Peningar (tákn ákvarða) 

Á drykkjarseðlinum getur þú séð hvað þú færð marga peninga fyrir valinn kaffidrykk. 

Skoðaðu fyrst dálkinn sem sýnir samsvarandi drykk og þú vilt bera fram. 

Teldu síðan mismunandi gerðir undirbúnings (kalt/froðukennt/heitt) í bollanum þínum: þ.ví fleiri eins 

merki sem þú hefur í drykknum þínum, því fleiri peninga færðu.  

Ef hver flís í drykknum sem þú útbjóst sýnir samskonar undirbúning, færðu peninga sem samsvara dálki 

1. Ef það eru 2 eða 3 mismunandi merki, færðu samsvarandi fjölda peninga úr dálki 2 eða 3. 

Taktu samsvarandi peningafjölda úr birðunum. 

 

Drykkjarmerki (kaffiþjónsgildi ákvarða) 

Leggðu saman öll kaffiþjónastigin á flísunum í kaffidrykknum sem þú útbjóst. Summar ákvarðar 

kaffiþjónagildi drykksins þíns.  

Fyrir hvern bollaer drykkjar tákn í samsvarandi lit sem sýnir mismunandi stigagildi sem þú mátt velja eitt 

af. 

Þú getur aðeins valið drykkjarmerki með stigagildi sem er það sama eða lægra en kaffiþjónagildi 

drykksins. 

Ef þú velur drykkjarmerki með stigagildi sem er lægra en kaffiþjónsgildið þitt, tekur þú mismuninn í 

peningum úr birgðunum. 

Ath.: Fyrir utan flísarnar með lægsta stigagildinu í hverjum kaffidrykk, er aðeins hægt fá hverja flís einu 

sinni af drykkjarseðlinum. Leikmenn sem bera fram snemma, njóta góðs af því að hafa meira úrval. 



Leggðu allar flísarnar sem voru á bolla í kastbunka til hliðar við espresso vélina. Taktu drykkjarmerkið 

sem þú valdir og setti á bollann þinn. 

Ath.: Þegar búið er að bera fram drykkinn, getur þú fært kaffidrykkinn sem þú útbjóst til hliðar. Þú mátt 

aðeins bera fram hvern drykk einu sinni í leiknum. 

Dæmi 1: Minka á rauðan bolla (cappucchino) og það eru flísar á öllum reitum svo hún ákveður að bera 

hann fram. Cappucchino bollinn samanstendur af einni heitri kaffiflís og einni kaldri kaffiflís og einni 

heitri mjólkurflís. Það þýðir að cappucchino bollinn hefur tvær mismunandi gerðir af undirbúningi og 

Minka getur tekið 3 peninga úr birgðunum. (Kaffiþjónastigin 2, 1 og 4 skipta ekki máli við útreikning 

peninga en þau hafa hlutverki að gegna þegar kemur að drykkjarmerkjum.) 

Kaffiþjónastigin fyrir þennan cappucchino = 4 + 2 + 1 = 7 

Drykkjarmerki gildi 6 + peningur eða Drykkjarmerki gildi 3 + 4 peningar 

Dæmi 2: Kaffiþjónagildi flísanna úr cappucchino bolla Minku er í heildina 4 + 2 + 1 = 7. Hún getur valið 

rauða cappucchino drykkjarmerkið með gildinu 6 eða 3. Hún fær auðvitað fleiri stig fyrir merkið með 6 

en ef hún á ekki nóg af peningum )eða einhver annar hefur þegar tekið merkið með gildinu 6), getur hún 

ákveðið að taka drykkjarmerkið með 3 og tekið út mismuninn (7-2 =) 4 í peningum. 

 

Taka 2 peninga 

Taktu 2 peninga úr birgðunum. Nú á næsti leikmaður leik. 

Ath.: Þú getur aukið gildi kaffidrykksins þíns með sykurmolum. Sjá að neðan. 

 

Sykurmolar 

Í hvert sinn sem þú kaupir kaffi/mjólkurflís með gildinu 1, færð þú að auki sykurmola úr birgðunum. 

Þú getur aukið kaffiþjónagildi drykksins þíns með sykurmolum sem gerir þér kleift að taka drykkjarmerki 

með hærra stigagildi þegar þú berð fram. 

Hver sykurmoli eykur kaffiþjónagildið um 1. 

Þú getur notað uppsafnaða sykurmola ein sog þú vilt í aðgerðinni ‚bera fram kaffidrykki‘ og notað marga 

sykurmola fyrir einn drykk sem dæmi. Notuðum sykurmolum er skilað í birgðirnar. 

Ef þú átt enn eftir sykurmola í leikslok, færðu 1 stig fyrir  hverja 2 sykurmola. 

 

Þrífa espresso vélina 

Ef það gerist að það ekkkert á espresso vélinni sem þú þarft, getur þú skipt út öllum flísunum öðru 

meginnn fyrir 2 peninga áður en þú kaupir (semsé, annað hvort öllum kaffiflísunum eða öllum 

mjólkurflísunum). Til þess, seturðu flísarnar úr espresso vélinni í kastbunkann og fyllir dálkinn með nýjum 



flísum úr pokanum. Þetta telst ekki sem aðgerð og má gera nokkrum sinnum. Eftir á geturðu  keypt flís ef 

þú átt nóg af peningum. Ef ekki, á næsti leikmaður leik. 

Einnig: Ef pokinn tæmist og þörf er á nýjum flísum, þá eru allar flísarnar úr kastbunkanum hjá espresso 

vélinni settar í pokann. 

Sérstök tilvik: Ef svo óheppilega vill til að pokinn tæmist þegar þú hefur leikið og það eru engar flísar í 

kastbunkanum til að fylla á, fer fram aukaumferð. Í þessari umferð verða allir að skiptast á að bera fram 

einn tilbúinn drykk. Peningar og drykkjarmerki fást að launum eins og venjulega. Næsti leikmaður sem 

átti leik byrjar þessa aukaumferð og heldur síðan leiknum áfram. Ef enginn getur borið fram drykk í 

aukaumferðinni, verður hver leikmaður að velja drykkinn sinn með flestum flísum og setja allar flísarnar 

á geymslusvæðið (án þess að fá peninga eða drykkjarmerki). 

 

Leikslok 

Leiknum lýkur um leið og einn leikmaður hefur borið fram alla kaffidrykkina sína. Síðasta umferðin er 

samt kláruð svo allir leikmenn leiki jafnmargar umferðir (þið getið séð hver byrjaði þar sem sá leikmaður 

hefur byrjunarmerkið). 

Leggðu nú saman stigagildi drykkjarmerkjanna þinna sem eru á kaffidrykkjunum sem þú barst fram.  Ekki 

fást stig fyrir kaffi/mjólkurflísar á bollum sem hafa ekki verið bornir fram. Ef þú átt einhverja ónotaða 

sykurmola, færðu eitt aukastig (námundað) fyrir hverja 2 sykurmola. Berðu saman niðurstöðurnar hjá þér 

og hinum. 

Stigahæsti leikmaðurinn er sigurvegarinn! Ef það er jafntefli, sigrar sá sem á flesta peninga eftir. 

 

Lena Burkhardt og Julia Wagner hafa verið vinkonur síðan þær voru í eróbikki saman sem börn. Þó þær 

séu nú í sitt hvorri borginni við nám, eru þær með ákveðið plan þegar þær hittast: að spila borðspil og 

drekka kaffi. Í gegnum árin hefur kaffigerð orðið fágaðri og spilin margslungnari. Þeim fannst því tími til 

kominn að sameina þessi tvö áhugamál og búa til leik sem myndi skapa tilfinninguna sem fylgir því að 

drekka kaffi saman. Leikmenn sem drekka uppáhalds kaffidrykkinn sinn á meðan er spilað skemmta sér 

tvöfalt betur. 

Robin Struss is ung áhugasöm listakona, nýkomin úr háskóla. Hún hefur haft teikniþráhyggju frá því hún 

var barn. Þegar hún var sex ára dreymdi hana þegar um að myndskreyta barnaspil í framtíðinni. Að 

myndskreyta þetta spil var eins og draumur að rætast fyrir hana. Þegar hún er með kaffibollann í annarri 

hendi og teiknispjaldið í hinni, getur hún bara vonað að þú skemmtir þér jafn vel við að spila og hún við 

að teikna. 
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Höfundar og útgefendur vilja þakka öllum prufuspilurum og yfirlesurum.  

Við áskiljum okkur réttinn til breytinga. 

Þetta er gæðavara. Ef þú hefur spurningar um reglurnar eða ef eitthvað vantar í spilið, hafðu samband á 

kundenservice@schmidtspiele.de. Við munum aðstoða með glöðu geði. 
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